
 
 

Rio Grande do Norte , 05 de Junho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1781 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                         1 

Expediente: 
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 
 

DIRETORIA BIÊNIO 2017-2018 
 
 

PRESIDENTE – Prefeito José Leonardo Cassimiro de Araújo 
  
1º VICE-PRESIDENTE – Cargo vago 
  
2º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Luis Eduardo Bento da Silva 
  
3º VICE-PRESIDENTE - Prefeita Maria Bernardete Nunes Rego Gomes 
  
4º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Thales André Fernandes 
  
5º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Robson de Araújo 
  
SECRETÁRIO GERAL - Prefeito Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves 
  
2ª SECRETÁRIA - Prefeita Suely Fonseca Bezerra de Lima 
  
TESOUREIRO GERAL - Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes 
  
2ª TESOUREIRA - Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti 
 
CONSELHO FISCAL - Prefeito Anteomar Pereira da Silva 
  
CONSELHEIRO FISCAL - Prefeito Francisco das Chagas Félix Bertuleza 
  
CONSELHEIRA FISCAL - Prefeita Patrícia Peixoto Targino 
  
CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE - Prefeito Luiz Antônio Bandeira de Souza 
  
CONSELHEIRA FISCAL SUPLENTE - Prefeita Antônia Ferreira Lima Furtado 
  

 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2014 - REPUBLICADO POR 

INCORREÇÃO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Acari/RN. 
Contratado: MOACIR DE LIMA FILHO - ME inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 17.2019.610/0001-
83. 
Objeto: Contratação de assessoria técnica junto a Secretaria de 
Trabalho, Habitação e Assistência Social. 
Vigência:12 (doze) meses. 
Base Legal: Pregão Presencial nº 020/2014 – Processo Administrativo 
nº 025/2014. 
Recursos Orçamentários: 11.08.244.0020.0209.2071 - Manutenção 
Adm. e Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único – 
IGD/PB, 11.08.244.0020.0210.2047 - Manutenção e Gestão do 
IGD/SUAS, 11.08.244.0023.0227.2133 - Manutenção das Ações da 
Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz - Elemento de Despesa: 
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (PJ) - Fonte: 
1029 
  
Acari/RN, 18 de Maio de 2018. 
  
ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL 
Prefeito Municipal 
  

REPUBLICAÇÃO - ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

Publicado por: 
Matheus Italo Batista Gomes de Araujo 

Código Identificador:0C897C9E 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA 

PORTARIA Nº 014/2018 - CMAB 
 
O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO 
BEZERRA/RN, no uso de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Exonerar, HYONARA JADNA ALVES BARBALHO, 
portadora do CPF: 074.037.284-08, no Cargo de Chefe de Recepção 
desta Câmara Municipal. 
  
Art. 2º- A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, na data de sua publicação. 
  
Afonso Bezerra/RN, 04 de Junho de 2018. 
  
JERRYVALDO LUIZ DE ALMEIDA FIGUEIREDO 
CPF:629.307.964-72 
Presidente 

Publicado por: 
Jerryvaldo Luiz de Almeida Figueiredo 

Código Identificador:F7089CC7 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA 
PORTARIA Nº 015/2018 - CMAB 

 
O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO 
BEZERRA/RN, no uso de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Exonerar, MAIANO VINICIUS PEREIRA SILVA, 
portador do CPF: 110.782.544-74, no Cargo de Secretário Executivo 
da Presidência desta Câmara Municipal. 
  
Art. 2º- A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, na data de sua publicação. 
  
Afonso Bezerra/RN, 04 de Junho de 2018. 
  
JERRYVALDO LUIZ DE ALMEIDA FIGUEIREDO 
CPF:629.307.964-72 
Presidente 

Publicado por: 
Jerryvaldo Luiz de Almeida Figueiredo 

Código Identificador:D93687B1 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA 
PORTARIA Nº 016/2018 - CMAB 

 
O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO 
BEZERRA/RN, no uso de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  



Rio Grande do Norte , 05 de Junho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1781 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    80 

DECRETA : 
  
Art. 1o - Fica aberto adicional, na forma do anexo constante do 
presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 1.772,07 
(Um Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais e Sete Centavos) para 
reforço de dotação(ões) orçamentária(s). 
  
Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado 
no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na forma do 
Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo: 
  
I - R$1.772,07 (Um Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais e Sete 
Centavos), através de ANULAÇÃO de dotações orçamentárias, de 
acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, 
conforme discriminação constante no anexo II que é parte integrante 
do presente instrumento. 
  
Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Lucrécia, em 04 de Junho de 2018 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUART 
Prefeita Constitucional 
  
DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

PARA: 

06 01. Sec. Mun. de Saúde / Fundo Mul.de Saúde     

10 302 0075 2.075 Programa Media Alta Complexidade-Mac     

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica     

01065 Atenção de Méd. e Alta Compl. Amb. e Hos     

    Anul.dotação 1.772,07 

TOTAL Sec. Mun. de Saúde / Fundo Mul.de Saú 1.772,07 

TOTAL GERAL 1.772,07 

  
Lucrécia, 04 de Junho de 2018. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUART 
Prefeita Constitucional 
  
Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
ANEXO II a que se refere o DECRETO 00044/18 de 04 de Junho de 
2018, 
autorizado pela LEI 00597/17. 
  
DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

DE: 

06 01. Sec. Mun. de Saúde / Fundo Mul.de Saúde     

10 302 0075 2.075 Programa Media Alta Complexidade-Mac     

3.3.90.30.00 Material de consumo     

01065 Atenção de Méd. e Alta Compl. Amb. e Hos     

      1.772,07 

TOTAL Sec. Mun. de Saúde / Fundo Mul.de Saú 1.772,07 

TOTAL GERAL 1.772,07 

  
Lucrécia, 04 de Junho de 2018. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUART 
Prefeita Constitucional 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:C3AA326A 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que estará realizando no dia 19/06/2018 as 
08:30min, na Sala da CPL, o Pregão Presencial Nº 024-PP/2018, com 
o objeto: contratação de empresa para o realizar futuros e eventuais 
serviços de hora de mecânica por maior desconto, em veículos da 
frota administrativa municipal de Marcelino Vieira/RN, o Edital 

encontra-se na sala da CPL, em horário de expediente das 07:00 às 
13:00, ou no portal do município no endereço: 
https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads/?dir=uploads/E
DITAIS a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
Os licitantes interessados deverão solicitar a PLANILHA 
ELETRONICA à CPL pelo E-Mail cplpmmv@gmail.com, 
informando seu CNPJ.  
  
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO  
Pregoeiro 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:68E35272 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que estará realizando no dia 19/06/2018 as 
15:00min, na Sala da CPL, o Pregão Presencial Nº 025-PP/2018, com 
o objeto: contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento 
de peças e acessórios por maior desconto para veículos da frota 
administrativa municipal de Marcelino Vieira/RN, o Edital encontra-
se na sala da CPL, em horário de expediente das 07:00 às 13:00, ou no 
portal do município no endereço:  
https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads/?dir=uploads/E
DITAIS a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
Os licitantes interessados deverão solicitar a PLANILHA 
ELETRONICA à CPL pelo E-Mail  
cplpmmv@gmail.com, informando seu CNPJ.  
  
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:B9048F7A 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que estará realizando no dia 20/06/2018 as 
08:30min, na Sala da CPL, o Pregão Presencial Nº 026-PP/2018, com 
o objeto: contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento 
de medicamentos para Atenção Básica da Secretaria Municipal de 
Saúde e FMS de Marcelino Vieira/RN, o Edital encontra-se na sala da 
CPL, em horário de expediente das 07:00 às 13:00, ou no portal do 
município no endereço: 
https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads/?dir=uploads/E
DITAIS a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
Os licitantes interessados deverão solicitar a PLANILHA 
ELETRONICA à CPL pelo E-Mail cplpmmv@gmail.com, 
informando seu CNPJ.  
  
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:AA8550A3 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que estará realizando no dia 21/06/2018 as 
08:30min, na Sala da CPL, o Pregão Presencial Nº 027-PP/2018, com 
o objeto: contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento 
de material de uso em laboratório para Secretaria Municipal de Saúde 
e FMS de Marcelino Vieira/RN, o Edital encontra-se na sala da CPL, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00, ou no portal do 
município no endereço: 
https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads/?dir=uploads/E
DITAIS a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
Os licitantes interessados deverão solicitar a PLANILHA 


